

AL Arabiya Islamic Bank (Private)	مصرف العربية الاسلامي (مساهمة خاصة)	
SECTOR :	Banks	المصارف
Code:	BAAI	عربية
ISIN :	IQ000A2AQWG4	IQ000A2AQWG4
Address:	بغداد / المنصور / شارع 14 رمضان / مبنى رقم (1)	
Phone:	(+964) 7704425004 - 7901941097 - 7802110044	
Email:	info@alarabiyabank.com	info@alarabiyabank.com
Web Site :	www.alarabiyabank.com	www.alarabiyabank.com
Company Activity:	Using Islamic Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية
Establishing Date:	20/06/2016	2016/06/20
Establishing Capital	100.000.000.000	100,000,000,000
Listing Date:	30/08/2016	2016/08/30
Capital at Listing :	100.000.000.000	100,000,000,000
Executive Director:	Duraid yassin Hamdan	دريد ياسين حمدان
Auditor:	khalel Ebrahim Al-Abdulah / Hashim Saleem Mutammara	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%
Listed Capital as 30/6/2017 :	250.000.000.000	رأس المال المدرج في 2017/6/30 : 250,000,000,000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.00002	0.00002	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.002	0.003	0.001	0.002	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	99.74	98.75	99.82	99.87	99.93	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	420	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	380.95	80.08	543.44	743.92	1488.60	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.004	1.023	1.026	1.023	1.067	القيمة الفترية (دينار)
Working Capital	249,464,948,000	45,943,751,775	46,098,197,859	45,977,572,384	15,924,415,976	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	100000	45000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	24,000	8,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	24,000	8,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.000	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.000	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

صدرت مصادقة دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/1/11 على قرار الهيئة العامة للشركة العربية المتحدة للتحويل المالي المتخذ في اجتماعها المنعقد في 2015/10/22 تغيير نشاط الشركة من التحويل المالي الى مصرف اسلامي بعنوان (مصرف العربية المتحدة الاسلامي) وزيادة رأسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وقد صادق البنك المركزي العراقي على منح اجازة ممارسة العمل المصرفي الاسلامي وتعديل نشاط الشركة الى مصرفي اسلامي بموجب كتابه المرقم 9847/3/9 في 2016/6/20 ، تم اطلاق التداول على اسم المصرف اعتبارا من جلسة 2016/9/1 ، وقد صدرت مصادقة دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/12/7 على قرار الهيئة العامة المتخذ في اجتماعها المنعقد في 2016/9/9 تغيير اسم الشركة الى (مصرف العربية الاسلامي) وزيادة رأسمال الشركة الى (250) مليار دينار ، وقد تم تسجيل اسهم الزيادة الى (250) مليار دينار واطلاق التداول بتاريخ 2016/2/23 .

AL Arabiya Islamic Bank (Private)
Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

مصرف العربية الاسلامي (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية	
2016	
الموجودات	
240,889,710,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي
8,266,481,000	ارصدة لدى المصارف
2,000,000	موجودات اخرى
963,322,000	موجودات غير ملموسة
27,142,000	موجودات ثلثة
1,410,702,000	مشاريع تحت التنفيذ
251,559,356,000	اجملي الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين	
المطلوبات	
587,280,000	ودائع العملاء
32,950,000	مطلوبات اخرى
36,335,000	مخصصات
656,565,000	مجموع المطلوبات
حقوق الملكية	
250,000,000,000	راس المال المدفوع
64,155,000	احتياطي علم
838,636,000	ارباح محتجرة
250,902,791,000	مجموع حقوق الملكية
251,559,356,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحدة	
—	دخل العمليات
—	الدخل من التمويل الاسلامي
—	الدخل من الصكوك الاسلامية
—	الدخل من الاستثمارات
3,827,000	دخل العوائد والائتلاف المصرفية (صافي)
3,827,000	اجملي دخل العمليات
—	مصروفات العمليات
115,885,000	نفقات الموظفين
90,258,000	مصروفات ادارية وعمومية
—	اندثار موجودات ثلثة
756,000	ضرائب ورسوم
—	مخصص مخاطر الائتمان
18,055,000	خسائر تقييم العملات الاجنبية
10,200,000	مصاريف اخرى
235,154,000	اجملي المصروفات
-231,327,000	الربح (خسارة) قبل التوزيع للمودعين وحملة الصكوك

قائمة الدخل الشامل	
-231,327,000	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة والزكاة
—	ينزل : الضريبة والزكاة
-231,327,000	صافي الربح (الخسارة) بعد الضريبة والزكاة
—	يتولد الدخل الشامل الاخر
-231,327,000	الدخل الشامل للسنة

التدفقات النقدية	
—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
249,156,191,000	صافي التدفقات النقدية
0	رصيد النقود في اول المدة
249,156,191,000	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية				
Balance Sheet				
2015	2014	2013	2012	
الموجودات المتداولة				
44,813,828,798	19,870,280,004	17,173,159,976	15,075,506,168	النقود
1,710,870,000	26,312,900,171	28,866,300,408	859,614,608	المدفونون
46,524,698,798	46,183,180,175	46,039,460,384	15,935,120,776	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة				
76,771,590	70,460,420	70,730,103	77,650,718	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
—	—	2,124,000	3,450,500	النفقات الإيرادية المؤجلة
76,771,590	70,460,420	72,854,103	81,101,218	مجموع الموجودات الثابتة
46,601,470,388	46,253,640,595	46,112,314,487	16,016,221,994	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل				
19,671,401	37,410,316	51,932,000	4,065,000	تخصيصات
36,335,000	36,335,000	36,335,000	—	مخصص تقليات اسعار صرف
524,940,622	11,237,000	9,956,000	6,639,800	الدائفون
580,947,023	84,982,316	61,888,000	10,704,800	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل				
45,000,000,000	45,000,000,000	45,000,000,000	15,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
1,020,523,365	1,168,658,279	1,050,426,487	1,005,517,194	الاحتياطيات
46,020,523,365	46,168,658,279	46,050,426,487	16,005,517,194	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
46,601,470,388	46,253,640,595	46,112,314,487	16,016,221,994	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر Current Operations				
ايرادات النشاط الجاري				
488,700,573	730,142,271	599,492,768	419,049,084	ايراد النشاط الجاري
488,700,573	730,142,271	599,492,768	419,049,084	مجموع ايرادات النشاط الجاري
مصروفات النشاط الجاري				
103,842,000	89,376,000	80,640,000	65,385,600	الرواتب والاجور
5,727,000	1,159,750	35,000	989,500	المستلزمات السلفية
77,486,775	73,807,700	258,252,710	263,040,025	المستلزمات الخدمية
25,925,330	33,105,683	16,282,615	15,504,907	الانتشارات والاطفاءات
121,676,297	387,271,030	36,335,000	—	مصروفات العمليات المصرفية
334,657,402	584,720,163	391,545,325	344,920,032	مجموع مصروفات النشاط الجاري
154,043,171	145,422,108	67,643,293	27,087,302	فائض العمليات الجاري
الايرادات التحويلية والاخرى				
—	—	—	—	الايرادات الاخرى
—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
المصروفات التحويلية والاخرى				
27,228,000	5,377,000	140,304,150	47,041,750	المصروفات الاخرى
27,228,000	5,377,000	140,304,150	47,041,750	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
126,815,171	140,045,108	67,643,293	27,087,302	الفائض القابل للتوزيع
فائض النشاط بوزع كما يلي :				
19,671,401	21,813,316	15,597,000	4,065,000	تخصيصات ضريبية
5,357,189	5,911,590	2,602,315	1,151,115	احتياطي رأس المال القانوني
101,786,582	112,320,202	49,443,978	21,871,187	الفائض المتراكم
126,815,172	140,045,108	67,643,293	27,087,302	فائض النشاط
107,143,770	118,231,792	52,046,293	23,022,302	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية		Cash Flow	
—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية	25,231,063,978	2,727,832,028
—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية	-32,236,500	-30,712,000
—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية	-255,278,684	—
24,943,548,794	صافي التدفقات النقدية	2,697,120,028	2,097,653,808
19,870,280,004	رصيد النقود في اول المدة	17,173,159,976	15,075,506,168
44,813,828,798	رصيد النقود في اخر المدة	19,870,280,004	17,173,159,976